M E D I T A T I O N E D E V O T I S S I M A

Ex quo est cor meū tuo dulcore sic inebriatum gubernā illud cū tuo, & in sanguine agnī conserua, & in latere filij coloca, tunc assequar qđ intendo; & posfidebo quod spero, quia tu es spes nřa. Sperēt ergo in te g̃ nouerunt nomē tuū, qđ nō dereliquisti q̃rentes te dñia. Certe qui sperant in te mutabunt fortitudinem, assumēt pēnas ut aquilę uolabunt & nō deficient. Quis non sperabit in te, quæ ēt adiuuas desperatos. Nō dubito qđ si ad te uenerimus habebimus quod uolemus. In te ergo speret qui desperat qđ deficit ad te currat. Salue. Quis ergo de cætero nos à tui salutatione poterit prohibere ex quo sic es uita, dulcedo & spes nřa salue. Quis ergo ex quo regina es nřa, à tua reuerentia nos poterit separare uel impedire? Primo es dñia salutanda ut per te g̃ra impetretur. Secundo ut per te ad gloriā uenias ad te. Ad te uere, q̃a tu sola deū genuisti tu sola interemisti uniuersam h̃ereticā prauitatē. Ade certe que leuas nos à fēcibus p̃ctōrū, que nos consolatis in cunabulis uagientes, lactas paruulos esurientes. Clamamus quare non clamaremus dñia, q̃ uulnera sustinēmus plagas sentimus q̃ ini-micis undiq̃ circundamur. Clamamus angustiati miseris iſtitis oppressi. Clamamus cordis anxietate, stomachi uacuitate, doloris acerbitate aut forte erga te amoris immenitate. Quare n̄ ob dormis dñia. Surge adiuua nos. Clamamus etiā ut nostrā manifestemus necessitatē q̃a clamare necessitas nos cōpellit, quid nos amplius affligis. Si multū tardaueris uocē amittā clamādo, & ad te amplius uociferare negbo. Heu mihi tunc qđ faciā cum nec exaudire me poteris nec audire. Cito, cito dñia subuenias clamantē, ne in manib⁹ deficiam inimici, curre festina domina, & tuū ini-quissimū, & infidelissimū seruū ad te clamantē parcendo adiuua & eripe de manu & pīculis tui hostis. Si aliud te allicere dñia non deberet, nisi q̃a tuus hostis audet nos tuos seruos iuadere fraudulenter, deberes ad nos q̃ citius festi-

stiae præ-

nare, curre & liberanos dñia p̃g̃ eoz su-perbiam reprimendā. Curre, ne dicant ubi est eoz dñia, de cuius clementia cōfidebāt, ne mireris dñia si clamamus, q̃a sumus à te nīmū elōgati. In regione lōginqua dissipauimus partem nřam & ideo ad te clamamus exules. Exules à patria exules à uisitione diuina & utinā nō exules à g̃ra, exules à consolatione materna. O aia cur non es potius à corpore separata, q̃a tua domina exulta. Heu mihi, cur sum in tam longū exilium relegatus. O dñia dum hic sumus exules cōstituas nos, ne hic tanq̃ in patria cōfidentes te & tuū filium q̃rere deſtituamus, sic tñ constituas exules in corpore, ut semp̃ tecū sumus ciues in m̃te. Filij Euæ uere filij Euæ supbi p̃sumptuosi, ambitiosi, auari, gulosi & carnales iōbedientes, & breuiter in omnib⁹ ipſam Euā sequentes, proni sumus ad malum, difficiles uero ad bonū, & si contingat aliquē filiū honorū operū generare cū quodā cordis dolore & tristitia partitimus, sed malū cū lētitia perpetramus, nec bonis sufficiūt mala nřa sed sic ipsa Euā ita & nos alios inclinamus ad malum, & ēt sicut ipsa, ita & nos in defectibus excusamus, aut saltē si possumus in alias extorquem⁹. Plus n̄ placet nobis in multo sudore & labore uilia acc̃rere, q̃d̃ dñm gloriæ degūſtare, & ip̃lum leuisſime immo dulcissime possidere. Niſi n̄ nos domina adiuuasses, fortassis iam in inferni profundissima uenisse mus nec est qđ nos ualeat excusare q̃ nō te sed Euā in oībus imitemur ac per hoc. Ad te suspiramus. Suspiramus aut̃ de tam longe matris absentia uenire ad te domina cupientes. Suspiramus ad te uidere filium tuum affectantes. Niſius ergo amor quo erga te sumus inebriati intrinsecus, cogit nos ad te domina. Oībus es amabilis, omnib⁹ affabilis omnibus delectabilis sedes sapientiæ, fluuius clementiæ, radius deitatis, nec est q̃ se abſcondat à calore tuo. Quis ergo ad te domina non suspirabit. Amore suspiramus, etiam & dolore. Vndiq̃ nos angustiae præ-

S U P E R S A L V E R E G I N A.

45

ſtiae pr̃emunt. Quid ergo ad te nō suspi-remus, solarium miseriōꝝ, refugium ex-pulsorū, liberatio captiuorū, regina bel-latorum, domina uniuersorū & inimico-rum, nec est qui tuę uolūtati ualeat obuiare. Sic afflicti, sic miseri ad te suspira-mus. Gementes & flentes & in haclacrymatum ualle. Heu domina, non uides quod totaliter sumus amaritudine pleni. Intus sumus gementes exterius flentes, in loco lacrymoſo iacentes, one-rati peccatis gemimus, aggrauati moleſtis flemus, abundantes miseriſ in ualle lacrymarum suntius tuum subsidium postulantes. Quid amplius dicam nec ſufficio nec ſcio omnia detestabilia hu-ius uallis enarrare. Eia ergo adiutorata noſtra. O laudabilis clementia ſaluatoris, qui ſic afflictis tam nobile ſubſidium dignatus est elargiri, & ideo non est timendum quin miſericordis miseriſ, ad illam partem inclinans ſentētiā quam defendis ut nobis exhibeas gloriā qua-crearis, nō ergo reſtat domina, niſi ut illos miſericordes oculos ad nos conuertas. Eia ergo aduocata noſtra illos tuos miſericordes oculos ad nos cōuer-te, non dubitamus domina quod ſi noſtras asperxeris miſeriſ & non poterit tua miſeratio ſuū retardare effectum. Mirabiles necnon & amabiles illi tuo-rum radj̃ oculorum quibus nos allicis ad amorem, & ad plenam ducis ſalutē ne uenenatos oculos baſiliſci timeamus. O Euæ oculi uenenati. Cur nō of fertis uos oculis uirginis, ſi uultis perfe-

F I N I S.

M

INDEX PER ALPHABETVM OMNIUM SENTEN-
TIARVM, QVAE IN HAC OPVS CVL A CON-
TINENTVR, VALDE VTILIVM.

- A** Bhati quā periculorum est ista-
tum suum fo.17.col.2
Absentia Iesu Christi diligen-
tibus eum magnum dolorē generat.
fol.11. col.1
Acies inter Ierusalem, & Babyloniam
ordinatae folio 7.col.4
Ad patrem uado, ut genus humanum
&c. folio 29. col.3
Adulatio summo studio uitanda est,
folio 33. col.1
Agricola in agro dominico sumus con-
stituti folio 31.col.2
Amator dei ex corde profecto non sa-
pit alta folio 43.col.4
Amen hebraicum est, & in se quasdam cō-
tinet significatiōes diuersas. f.24.col.1
Amortiplex fol.21.col.2
Amor bonus ibidem
Amor malus ibidem
Amor mediocris ibidem
Amor mundi & amor dei ualde auer-
santur inter se fol.26.col.2
Anima quae sola peccatis esse dicitur.
fol.25 col.3
Anima illa felix est quae gemit & lu-
get quotidie absentiam Christi salua-
toris sui fol.25.col.4
Anima in tentatione posita qualiter re-
sistit tentationi fo.31.col.2
Apud deū secura sunt omnia. fo.13.col.1
Aqua quā Iesu Christo in peluum mit-
titur, spiritus sanctus est fo.15.col.4
Ascensus & descensus scalæ Iacob. fol.
8.col.3
Amicus magis est homini deus, quam
ipse sibi est fo.4.col.4
Apostolos baptizatos esse innuitur in
illis verbis, qui lotus est, non indiget
nisi ut pedes lauet, sed non legimus
ubi, fo.16.col.4
Atrium Ierusalem fo.13.col.4
Athleta Christi in prælio minime dubi-
care debet de auxilio suo. fol.14.col.2
- Auarus nimis est cui non sufficit Chri-
stus fol.24.col.3
- B** Ellatrix egregia uirgo Maria uoca-
tur serpentis antiqui fol.3.col.1
Bethleē ubi Christus parvulus et pau-
per nascitur, bonæ uirtutæ est incohatio.
fol.11. col.3
Bonitas Christi in ulnis Simeonis cō-
sideranda est. fol.13.col.1
- C** Astra sapientiæ fol.5.col.3
Charitas multiplex uocat f.21.c.4
Concupiscentiæ secularis uinculis alli-
gat nos dæmon, fol.4.col.4
Caro & sanguis Christi testimonium
de sua dilectione omnibus reddūt fol.
37.col.1
Coena Iesu Christi cum apostolis pa-
fionem significat fol.16.col.1
Charitas regina cœli uocatur. fo.5.co.4
Charitas cum suo comitatu. fol.7.col.3
Charitas nos in deo, & deus in nobis
manere facit fol.31.col.4
Charitas uera quid nobis percipiat fo.
36.col.4
Cibum mentis non uentris in mēsa do-
mini inuenitur fol.14.col.3
Colloquium orationis ad regem Ieru-
salem fol.7.col.3
Contemplator spiritualis spiritualium
non in quolibet loco inuenit. fo.13.c.3
Contemplationis uis fol.11.col.4
Contemplationis genera multa, ac spi-
ritualium uisionum fo.12.col.4
Cor nostrum quomodo deo datur fo-
lio 43. col.1
Consensum a nobis diabolus elicit, nō
uim facit fol.4.col.4
Cor nostrū nihil dignius facere potest
quam factori suo se reddere. fol.43.c.1
Cor hominum quid uigilare debet fo-
lio.4. col.2
Cōtritio cordis quam deo grata sit fo-